

BILAN ACTIF

Etablissement : 94 CONTACT CLUB

BILAN ACTIF	01/2025 à 12/2025			01/2024 à 12/2024
	Brut	A déduire	Net	
Actif Immobilisé (Total I)				
Immobilisations incorporelles	2 395	2 395	-	-
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et de développement	-	-	-	-
Donations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
Concessions, brevets, licences et valeurs similaires	2 395	2 395	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	1 828 583	1 366 867	461 715	514 956
Terrains	201 507	201 507	-	-
Constructions	1 305 543	886 660	418 883	459 800
Installations techniques, matériel et outillage industriels	312 713	278 701	34 012	48 676
Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-
Immobilisations en cours	8 820	-	8 820	6 480
Avances et acomptes	-	-	-	-
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-	-	-	-
Immobilisations financières	5 874	-	5 874	3 732
Participations et créances rattachées	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	91	-	91	91
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	5 783	-	5 783	3 641
Total I	1 836 852	1 369 262	467 590	518 688
Actif circulant (Total II)				
Stocks en cours	-	-	-	-
Créances	321 492	-	321 492	225 015
Créances clients, usagers et comptes rattachés	21 138	-	21 138	26 869
Créances reçues par legs ou donations	-	-	-	-
Autres créances	300 353	-	300 353	198 145
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Instruments de trésorerie	-	-	-	-
Disponibilités	797 746	-	797 746	707 942
Charges constatées d'avance	441	-	441	441
Total II	1 119 678	-	1 119 678	933 397
Frais d'émission des emprunts (III)	-	-	-	-
Primes de remboursement des emprunts (IV)	-	-	-	-
Ecarts de conversion actif (V)	-	-	-	-
BILAN ACTIF (I + II)	2 956 530	1 369 262	1 587 268	1 452 086

BILAN PASSIF

Etablissement : 94 CONTACT CLUB

BILAN PASSIF	01/2025 à 12/2025	01/2024 à 12/2024
Fonds propres (Total I)		
Fonds propres sans droit de reprise	105 505	105 505
Fonds propres statutaires	105 505	105 505
Fonds propres complémentaires	-	-
Fonds propres avec droits de reprise	-	-
Fonds propres statutaires	-	-
Fonds propres complémentaires	-	-
Ecart de réévaluation	-	-
Réserves	-	-
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves pour projet de l'entité	-	-
dont réserves des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	911 457	943 789
dont report à nouveau des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	- 34 777	- 32 333
dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	-	-
Situation nette (sous total)	982 184	1 016 961
Fonds propres consommables	-	-
Subventions d'investissement	263 419	176 293
Provisions réglementées	-	-
dont provisions réglementées des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	-	-
Total I	1 245 603	1 193 255
Fonds reportés et dédiés (Total II)		
Fonds reportés lié aux legs et donations	-	-
Fonds dédiés	137 493	127 872
Total II	137 493	127 872
Provisions (Total III)		
Provisions pour risques	-	-
Provisions pour charges	10 010	20 447
Total III	10 010	20 447
Dettes (Total IV)		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 919	10 248
Dettes des legs ou donations	-	-
Dettes fiscales et sociales	164 454	97 710
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Autres dettes	1 915	2 383
Instruments de trésorerie	-	-
Produits constatés d'avance	874	170
Total IV	194 162	110 512
Ecart de conversion passif (V)	-	-
BILAN PASSIF (I + II + III + IV)	1 587 268	1 452 086

Cegid XRP Ultimate I2_01	30/04/2026 - 10:10	cegid

CONTACT CLUB
1 rue des carmélites BP47071 13271 Marseille cedex 2
Tel : 04 91 41 42 20 Fax : 04 91 91 39 61
contact-club.marseille@carpentis-euteuil.org
Siret 305 474 424 00033

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Compte de résultat

Etablissement : 94 CONTACT CLUB

Compte de résultat	01/2025 à 12/2025	01/2024 à 12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	-	40
Ventes de biens et services	148 160	144 229
Ventes de biens	-	-
Dont vente de dons en nature	-	-
Ventes de prestations de services	148 160	144 229
Dont parrainages	-	-
Produits de tiers financeurs	1 101 654	1 049 900
Concours publics et subventions d'exploitation	1 075 533	1 042 170
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	-	-
Ressources liées à la générosité du public	26 121	7 730
Dons manuels	26 121	7 730
Mécénats	-	-
Legs, donations et assurances-vie	-	-
Contributions financières	-	-
Reprises sur amortissements et provisions	10 437	51 991
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	9 000	-
Utilisation des fonds dédiés	127 872	148 921
Autres produits	286 311	325 911
Total des produits d'exploitation (Total I)	1 683 435	1 720 993
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	-	-
Variation de stock	-	-
Autres achats et charges externes	347 983	407 522
Aides financières	-	-
Impôts, taxes et versements assimilés	60 571	58 743
Salaires	806 428	808 618
Cotisations sociales	291 726	294 596
Dotations aux amortissements et dépréciations	55 581	48 609
Dotations aux provisions	-	-
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	-	-
Reports en fonds dédiés	137 493	127 872
Autres charges	23 584	11 510
Total des charges d'exploitation (Total II)	1 723 366	1 757 470
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	- 39 931	- 36 477

Produits financiers		
Produits financiers de participations	-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	5 154	11 801
Reprises sur provisions, dépréciations	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits des immobilisations financières cédées	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total des produits financiers (Total III)	5 154	11 801
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions	-	-
Intérêts et charges assimilées	-	-
Différences négatives de change	-	-
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total des charges financières (Total IV)	-	-
RESULTAT FINANCIER (III-IV)	5 154	11 801
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)	- 34 777	- 24 676
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels	-	2 474
Total des produits exceptionnels (Total V)	-	2 474
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles	-	10 131
Total des charges exceptionnelles (Total VI)	-	10 131
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-	- 7 656
Participation des salariés (VII)	-	-
Impôts sur les bénéfices (VIII)	-	-
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 688 589	1 735 268
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 723 366	1 767 600
EXCEDENT ou DEFICIT	- 34 777	- 32 333
Dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée		
Dont excédent ou déficit des activités sous gestion propre		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	7 715	4 350
Prestations en nature	30 585	20 530
Bénévolat	39 209	41 308
TOTAL	77 509	66 188

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	7 715	4 350
Mise à disposition gratuite de biens	30 585	20 530
Prestation en nature	-	-
Personnel bénévole	39 209	41 308
TOTAL	77 509	66 188

DEPUIS 1959

contact

club



Le Contact Club invité au Festival de Cannes 2025

Annexe aux comptes annuels de l'exercice

Exercice Comptable

du 1er Janvier au 31 Décembre 2025

SOMMAIRE DES ANNEXES

A.	<i>Faits caractéristiques, Règles et méthodes comptables</i>	2
A.1	Description des activités et missions sociales	2
A.2	Faits caractéristiques de l'exercice	3
A.3	Règles et méthodes comptables	5
B.	<i>Notes relatives aux postes de Bilan</i>	6
B.1	Actif	6
B.1.1	Actif immobilisé	6
B.1.2	Amortissement et dépréciation des immobilisations	7
B.1.3	Stocks et en cours	7
B.1.4	Créances	8
B.1.5	Valeurs mobilières de placement	8
B.2	Passif	9
B.2.1	Mouvements des Capitaux propres	9
B.2.2	Provisions	9
B.2.3	Dettes	10
B.2.4	Fonds dédiés	10
B.2.5	Détail des charges à payer	11
B.2.6	Détail des produits à recevoir	11
B.3	Engagements hors bilan	11
C.	<i>Informations relatives au compte de résultat</i>	12
C.1	Ventilation des subventions	12
C.2	Analyse compte 70	12
C.3	Analyse du compte de résultat Réallon	13
C.4	Contributions volontaires en nature	13
C.4.1	Mise à disposition et dons en nature	13
C.4.2	Bénévolats	14
C.5	Publication des rémunérations des 3 plus hauts cadres dirigeants	14

A. FAITS CARACTERISTIQUES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

A.1 Description des activités et missions sociales

Le Contact Club, association de prévention créée en 1959, accompagne les jeunes et les familles des quartiers du centre de Marseille. L'association, qui accueille chaque année dans ses locaux plus de 500 jeunes âgés de 12 à 25 ans, est reconnue pour son action de proximité : une présence continue auprès des jeunes, des lieux d'accueil ouverts tout au long de l'année.

Le Contact Club, repère pour les jeunes, l'est aussi pour les familles, les établissements scolaires, les travailleurs sociaux, la population locale et les institutions.

Le Contact Club intervient dans le centre-ville de Marseille (quartiers de Belsunce, de la Porte d'Aix, de Saint Charles, de la Butte des Carmes et de Noailles), en territoire Politique de la Ville et en REP (Réseau d'Education Prioritaire).

Ce territoire se caractérise par la dégradation de l'habitat (logements mal adaptés), le manque d'équipements sportifs ou culturels et d'espaces verts. La population de ces quartiers, particulièrement impactée par la crise sanitaire, est en grande précarité économique, sociale et culturelle, avec un taux de chômage et un nombre de bénéficiaires du RSA et de la CMU en augmentation constante.

Constituée majoritairement d'immigrés maîtrisant peu ou pas la langue française, elle se caractérise aussi par une forte proportion de jeunes (5-19 ans).

Dans ces quartiers, le manque de lieux dédiés aux jeunes et la marginalisation de mineurs de plus en plus jeunes participent à une augmentation de la délinquance juvénile, à une déscolarisation ou à l'échec scolaire.

Les missions du Contact Club sont de lutter contre ces problèmes, en accueillant les jeunes par le biais de loisirs et d'activités récréatives dans des lieux d'écoute, d'échange et de mixité.

L'association fonde son projet sur les valeurs d'ouverture, de partage et de fraternité. Sa mission est d'accueillir des jeunes de toutes origines pour leur permettre de **grandir dans le respect d'eux-mêmes et de l'autre**, et de **prendre leur place dans la société**.

Notre projet éducatif se décline en 5 objectifs :

✓ AIDER LES JEUNES À DEVENIR DES ADULTES AUTONOMES ET DES CITOYENS RESPONSABLES

Développer la citoyenneté, le respect d'autrui et de soi, l'apprentissage de la vie en collectivité et l'esprit d'initiative. Rendre les jeunes « acteurs » dans leur quartier en leur permettant d'exprimer leur avis, de développer des projets, d'expérimenter la vie en société et de vivre des situations de réussite.

✓ PRÉVENIR LA DÉLINQUANCE

Remobiliser les jeunes les plus exposés à la délinquance par la mise en place de projets adaptés.

✓ FAVORISER LA RÉUSSITE SCOLAIRE

Aider les jeunes et leurs familles à investir la scolarité et proposer des activités de soutien à la motivation, d'accompagnement scolaire et d'aide aux devoirs.

✓ FAVORISER L'INSERTION PROFESSIONNELLE

Ouvrir de nouvelles pistes d'emploi et de formation, accompagner les jeunes dans leur orientation et leur faire découvrir le monde de l'entreprise.

✓ PROMOUVOIR L'ÉGALITÉ DES CHANCES

Offrir à tous l'accès à des parcours de formation ou d'études et à des activités culturelles, artistiques, sportives..., afin de favoriser leur épanouissement personnel et professionnel.

A.2 Faits caractéristiques de l'exercice

En 2025, nous avons pu compter sur l'engagement de tous et toutes pour poursuivre notre mission auprès de la jeunesse du centre-ville de Marseille.

Quelques chiffres illustrent l'étendue de nos actions :

- **Plus de 500 jeunes** ont bénéficié d'un accompagnement éducatif dans le cadre de nos accueils de loisirs.
- Nous nous réjouissons de voir la mixité progresser, avec **38% de filles**.
- **Une centaine de jeunes** ont été accompagnés dans leur insertion socioprofessionnelle.
- **24 séjours et week-ends** ont été organisés pour favoriser la découverte et l'ouverture d'esprit.
- Le projet Eau-Rizon a permis à **106 jeunes et 18 mamans d'apprendre à nager** dans des piscines de particuliers.

Création d'une nouvelle antenne du Contact Club à Aubagne, quartier du Charrel

Cette nouvelle action fait suite au lancement début 2025 d'un projet participatif à l'échelle du quartier du Charrel. Cette initiative a permis de donner la parole aux habitants, pour apporter des réponses concrètes à leurs attentes, et ainsi de développer leur pouvoir d'agir. Dès le mois de mars, notre structure a été invitée à venir écouter les besoins. En effet, une concertation auprès de plus 400 personnes, des habitants de tout âge, a notamment mis en avant la nécessité d'apporter une réponse au besoin de prise en charge des jeunes du territoire. Dès le mois de mars, nous avons donc participé aux nombreuses rencontres organisées avec les jeunes, parents, habitants, partenaires associatifs, et institutions. Parallèlement, nous avons tenté de dresser un diagnostic de territoire, un état des lieux de ses forces et faiblesses ; nous avons donc passé du temps sur place, en allant à la rencontre des habitants, des partenaires, des riverains, et des jeunes. Pour ces derniers, il s'agissait de prendre le temps de construire une relation, d'instaurer un climat de confiance, et de connaître leurs besoins et attentes. Ritualisation de tournées de rue, de la présence sociale, des propositions de goûters aux

abords des terrains de sport ou en pied d'immeubles, ou encore la participation à des temps forts (présentation des projets, kermesse, fête des habitants), tels ont été nos outils de création de liens.

Tout cet essaimage et ce travail d'amorçage ont permis le lancement et la création d'un foyer de jeunes, né au mois d'août 2025. Aujourd'hui, l'antenne tourne comme les autres, même s'il reste beaucoup de points à améliorer ; des dynamiques partenariales sur place (ville d'Aubagne, MDQ, associations sur place) participent au bon déroulement du projet. Le Conseil Citoyen est aussi très investi. En 2026, ce travail doit se poursuivre, se renforcer et se pérenniser.

Coup de propre et projets de Rénovation à St Mitre

L'année 2025 a vu la mise en place tous les 2 mois de journées d'entretien à Saint Mitre. Baptisée Opération coup de propre, ces journées ont pris la forme de journée de cohésion rassemblant tout le personnel de l'association, ou de journée réunissant des jeunes et des salariés d'entreprises partenaires dans le cadre de leur politique RSE (Icade, Electro-dépôt)

Un gros chantier s'est également ouvert en 2025, en vue de la rénovation des cabanons de Saint Mitre. Afin d'optimiser le lieu, et de le doter d'un équipement permettant un meilleur accueil et une diversité de fonctions, nous avons déposé des demandes de financements permettant de créer entre autres une grande salle polyvalente. L'étude suit son cours, et des rencontres avec les financeurs, notre architecte et nous-mêmes sont en cours.

Co-Lauréat du futur Centre Social de Noailles

En octobre 2025, la CAF et la Ville de Marseille ont validé notre candidature commune portée par l'association Destination Familles pour le futur centre social de Noailles. Au sein du consortium, le Contact Club aura la mission jeunesse. L'année 2026 sera une année de préfiguration en attendant la livraison de l'équipement social en 2027 et les collaborations se multiplieront pour affiner notre partenariat.

Coordinateur de la Semaine de la Prévention du 1^{er} arrondissement

En octobre et pour la deuxième année consécutive, l'association a assuré la coordination de la « Semaine de la prévention sur le 1^{er} arrondissement », action partenariale organisée sur la Place de la Porte d'Aix et réunissant tous les acteurs de la prévention pendant une semaine.

Cette action qui a vocation à être déployée sur tous les territoires emblématiques impactés par les trafics de stupéfiants répond à la volonté de la ville de Marseille d'associer l'ensemble des partenaires (institutionnels et associatifs) autour de l'organisation d'une semaine de sensibilisation. Il s'agit d'interagir avec les groupes de jeunes du territoire pour réaliser tout un travail de prévention, en les informant et leur évitant ainsi de glisser vers toutes formes de délinquance.

Du renfort pour le programme d'Aide Alimentaire

L'association a été Lauréate de l'appel à projets du Fonds de Dotation Electro-dépôt en faveur de la lutte contre la précarité alimentaire. L'association a ainsi pu renforcer et structurer son programme d'aide alimentaire avec l'achat de matériel spécifique et le recrutement d'une salariée supplémentaire à temps partiel, dédiée à cette mission.

Travail sur l'évaluation de projet associatif grâce au DLA

Financé par le Dispositif Local d'Accompagnement, le Contact Club a pu bénéficier de l'expertise d'un partenaire spécialisé, l'IECD, pour travailler sur l'évaluation de son projet institutionnel. Le chantier mené sur 4 mois a associé la quasi-totalité des collaborateurs et a permis de construire un cadre de suivi et d'évaluation homogène pour évaluer notre action. Nous sommes persuadés que ce travail permettra de mieux valoriser le travail des équipes, de promouvoir les activités du Contact Club et de souligner l'importance des innovations sociales que nous portons.

A.3 Règles et méthodes comptables

A.3.1.1 Principes et conventions générales

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement ANC 2014-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement ANC 2018-06 et le règlement ANC no 2022 06, homologué le 30 décembre 2023.

Les conventions suivantes ont été respectées :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite du coût historique.

A.3.1.2 Permanence ou changements de méthodes comptables

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Changement de réglementation comptable :

Le règlement ANC n° 2022 06, homologué le 30 décembre 2023, modifie le plan comptable général et s'applique à compter du 1er janvier 2025. Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Les impacts sur les comptes sont non significatifs.

B. NOTES RELATIVES AUX POSTES DE BILAN

B.1 Actif

B.1.1 Actif immobilisé

B.1.1.1 Immobilisations corporelles

Tableau des immobilisations en valeur brute :

Mouvement des immobilisations avant amortissement (en €)	Situation au 31-12-24	Acquisition	Cession	Situation au 31-12-25
Immo incorporelle	2 395			2 395
Terrains et agencements	201 507			201 507
Constructions	1 305 543			1 305 543
Inst techniques mat et out indus	67 703			67 703
Autres immo corporelles	249 010		4 000	245 010
Immobilisations en cours	6 480	2 340		8 820
TOTAL	1 832 638	2 340	4 000	1 830 978

B.1.1.2 Immobilisations financières

Mouvement des immobilisations	Situation au 31-12-24	Augmentation	Diminution	Situation au 31-12-25
* dépôts et cautionnement	3 641	2 953	811	5 783
* prêt d'honneur	-			-
* titre immobilisé	91			91
TOTAL	3 732	2 953	811	5 874

B.1.2 Amortissement et dépréciation des immobilisations

Amortissements	Situation au 31-12-24	Dotations de l'exercice	Reprise suite à une cession	Situation au 31-12-25
Immo Incorpo	2 395		-	2 395
Terrains et agencements	201 507		-	201 507
Constructions	845 743	40 915	-	886 658
Instal techniq mat et outil	63 188	1 819	-	65 007
Autres immos corporelles	204 848	12 845	4 000	213 694
TOTAL	1 317 682	55 579	4 000	1 369 260

L'amortissement est calculé de manière linéaire, en fonction de la durée d'utilité des actifs concernés.

Les durées d'utilité retenues sont les suivantes :

Construction	33 ans
Agencement	10 ans
Matériel pédagogique	5 ans
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 ans
Matériel de bureau	10 ans
Mobilier Hébergement & Enseignement	10 ans

B.1.3 Stocks et en cours

NEANT

B.1.4 Créances

CREANCES	Montant Brut	A un an au plus	A plus d'un an	A plus de cinq ans
Avances et acptes sur cm des	6 080	6 080		
Créances usagers et autres	21 138	21 138		
Organismes sociaux	144	144		
Etat et autres collectivités Publiques	270 511	270 511		
Divers	23 619	23 619		
Charges constatées d'avance	441	441		
TOTAL	321 933	321 933		

B.1.5 Valeurs mobilières de placement

NEANT

B.2 Passif

B.2.1 Mouvements des Capitaux propres

	Situation au 31-12-24	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution	Situation au 31-12-25
RESERVES	0				0
* Fonds associatif	105 504				105 504
*Autres Réserves	0				0
REPORT A NOUVEAU	943 789			32 333	911 457
RESULTAT DE L'EXERCICE	-32 333	32 333		34 777	-34 777
SUB INVESTISSEMENTS	176 293		111 011	23 887	263 418
TOTAL	1 193 254	32 333	111 011	90 996	1 245 602

B.2.2 Provisions

PROVISIONS	Situation au 31-12-24	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Situation au 31-12-25
Provisions pour dépréciation				
- de prêts				
- d'autres actifs				
Provisions pour risques et charges	20 447		10 437	10 010

B.2.3 Dettes

DETTE	Montant Brut	A un an au plus	A plus d'un an	A plus de cinq ans
Fournisseurs et comptes rattachés	26 919	26 919		
Personnel et comptes rattachés	48 527	48 527		
Organismes sociaux	68 830	68 830		
Etat et collectivités publiques	47 098	47 098		
Dettes sur immobilisations	0	0		
Autres Charges à payer	1 915	1 915		
Produits constatés d'avance	874	874		
TOTAL	194 162	194 162		

B.2.4 Fonds dédiés

Ces fonds concernent les actions se déroulant soit sur une périodicité différente de l'année civile ou action non ou partiellement commencées en 2025 et qui doivent se terminer en 2026 ou 2027.

68940 - Fonds dédiés 2025 - MECENAT SUBVENTION

Situations	montant total subventionné en 2025	Montant Fonds Dédiés en début d'exercice	Dotations Fonds dédiés 2026	Fonds Dédiés dépensés en 2025 (Reprise)	Montant fin d'exercice	Commentaire
COMPTE		19	68	78	19	
PROJET SMS / SOUTIEN A LA MOTIVATION SCOLAIRE TRINQUET 2024/2025 et 2025/2026	30 000,00	21 000	17 500	21 000	17 500	Projet financé sur année scolaire du 01/08/N au 31/07/N+1 3000€ Métropole - 16000€ Etat - PAS DE Région SUD en 2025 - 11000€ Département 13
PROJET TUTORAT 1er & 2ème - FSE 09/2023 - 08/2025	-	35 000	0	35 000	0	Financement du 01/09/2023 au 31/08/2025
PROJET ALJEP - SOYONS ELOQUENTS	5 000,00	0	5 000	0	5 000	Projet financé en 2025 et décalé au printemps 2026
Grandes Soirées 2024/2025 et 2025/2026 : Projet Belsunce et Noailles	80 000,00	63 000	53 333	63 000	53 333	Projets financés du 01/09/N au 31/08/N+1 - Territoire Belsunce 50k€ ; Territoire Noailles 30k€
Programme EAU-RIZON	15 000,00	0	15 000		15 000	Dotations Fondation Avanti non consommée en 2025 fléchée sur programme Eau-Rizon
Programme AIDE ALIMENTAIRE	20 000,00	0	17 113		17 113	Soutien action aide alimentaire et lutte gaspillage 06 2025-062027. Consommation au réel de 2 887,27€ en 2025
Projet Insertion "We are Street Wise"	21 750,00	0	18 125	0	18 125	Projet de 24 mois du 03/09/2025 au 03/09/2027. Consommation au réel
Conseil National des Villes 2020/2021		3 039	0	0	3 039	Financement du 01/06/23 au 31/12/2024 dépenses au réel de 806,85 en 2023 et 1049€ en 2024 (reliquat 1064,15€) Reliquat 2022 de 1975€ en attente bon de recette
TOTAL	171 750	122 039	126 071	119 000	129 110	

68956 - Fonds dédiés 2025 - DONS

Situations	montant total subventionné en 2025	Montant Fonds Dédiés en début d'exercice	Dotation Fonds dédiés 2026	Fonds Dédiés dépensés en 2025 (Reprise)	Montant fin d'exercice	Commentaire
projet Subvention		A	B	C	D=A+B-C	
Don particuliers Rénovation St Mitre	2 550,00	-	2 550	-	2 550	Dons de particuliers pour la rénovation et construction d'une salle polyvalente à St Mitre
Don Cap Vert Energie	10 000,00	5 833,33	5 833	5 833,33	5 833	Utilisation du don annuel de Cap Vert Energie pour le SMS avec convention sur 3 ans renouvelable.
TOTAL	12 550	5 833	8 383	5 833	8 383	

B.2.5 Détail des charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	compte	Montant
Emprunts		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	408	16 169
Dettes fiscales et sociales	428/438/448	78 008
Autres dettes	468	1 915
Total		96 092

B.2.6 Détail des produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	MONTANT (€)
Org sociaux à recevoir	144
Etat produits à recevoir	5 290
Autres Produits à recevoir	23 619
Int courus à recevoir	5 154
Total	34 206

B.3 Engagements hors bilan

NEANT

C. INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

C.1 Ventilation des subventions

COMPTE	Financier	MONTANT (€)
741811	SUBV DEPARTEMENT 13	167 400 €
741812	SUBV ANCV VVV	7 440 €
741813	SUBV MARSEILLE dont DAEJ	170 572 €
741814	SUBVENTION ETAT	300 000 €
741815	SUBV REGION SUD	6 000 €
741816	CLSPD	56 000 €
741818	METROPOLE	142 000 €
741842	CAF (LEA, PSJ et initiative ADO)	62 486 €
74285	SUBV EXPL EUROPE	21 750 €
	sous total 741	933 648 €
74284	AUT SUBV EXPL (PRIVE)	118 000 €
TOTAL subventions 741+742		1 051 648 €

Les autres subventions d'exploitation correspondent à des subventions d'exploitation de Fondations privées.

C.2 Analyse compte 70

Le compte 70, Vente de produits finis, prestations de services, marchandises, s'établit à 144 420€ et se décompose comme suit :

Numéro de compte	Libellé	montant en €
70600100	PSO CAF/ ALSH	98 066
70622500	AUTRES ACCUEIL	46 354
70881000	PDTs MANIFESTAT	409
70888000	AUT PROD ACTIV ANN.	3 331
	Total	148 160

C.3 Analyse du compte de résultat Réallon

Les postes charges de l'axe AD999D60 concernant le chalet de Réallon se décomposent ainsi :

POSTES DE CHARGES & RECETTES AD999D60		2025
60611 EAU ASSAINIS.	-	307,60
60612 ELECTRICITE	-	2 476,70
60631 FRES. MAT. OUT. N/ST	-	1 004,50
61558 ENTR.REPAR.MAT.UTIL	-	450,00
61522 ENTRET.REP.BATIMENT	-	595,30
61561 MAINTEN.IMMOBILIERE	-	835,20
635 TAXES FONCIERES et HABITATION	-	1 889,00
61680 ASSURANCES	-	520,60
68111 DOT AMO CONSTRUCTION	-	7 565,20
75710 QUOTE PART SUB INV		4 300,00
TOTAL AD999D60	-	11 344,10

Le compte de résultat d'exploitation s'élève à 11 344,1€.

Le chalet a accueilli 621 nuitées jeunes sur l'année 2025. Les charges seront donc refacturées en interne à hauteur de 18,3€/nuit/jeune.

C.4 Contributions volontaires en nature

C.4.1 Mise à disposition et dons en nature

Le Contact Club bénéficie d'une mise à disposition par la Ville de Marseille d'un local situé sur l'îlot Velten au 16 rue Bernard Dubois dont la valeur locative est estimée à 25 705 euros, et qui fait l'objet d'une subvention en nature évaluée à 23 135 euros selon indications mentionnées dans le bail signé le 10 avril 2025.

Dans le cadre du projet Eau-rizon, le Contact Club a également bénéficié de la mise à disposition de piscines de propriétaires privés pour l'organisation de 138 heures de cours de natation. Cette mise à disposition est valorisée à 25€/heure soit 3 450€.

Le Contact Club a également bénéficié de l'organisation par l'UCPA d'un cycle d'ateliers de la découverte de la voile légère en dériveur pour 6 jeunes estimé à 1 500€ et de la mise à disposition gracieuse par Sun plaisance location de 8 bateaux à moteur type semi-rigide pour une sortie en mer en août 2025 (valeur 2 500€) .

Le total des Mises à disposition gratuites de Biens et de Services pour 2025 s'élève donc à 30 585€.

Concernant les dons en nature, l'association a bénéficié tout au long de l'année de la part de différentes institutions de dons de places de concerts, de places pour des événements culturels et sportifs. Cela a par exemple permis aux jeunes adhérents d'assister à des concerts lors de festivals de Musique locaux ou encore d'assister à des compétitions sportives comme des Match de foot, de basket ball, de hockey. L'ensemble de ces dons qui représente plus de 296 entrées est estimé à 7 715€.

L'association bénéficie d'un agrément de la Banque alimentaire et à ce titre reçoit des denrées de l'entreprise partenaire Carrefour le Merlan à raison de 3 livraisons par semaine en moyenne. Les denrées, alimentaires et non alimentaires (vêtements, produits d'hygiène, ...) sont triées, pesées et réorganisées en colis. Certains produits servent au sein des Accueil de Loisirs (goûters, boissons, produits secs pour confection repas lors des séjours) tandis que la plus grande partie est distribuée à des familles en grande précarité. Le Contact Club a ainsi bénéficié de 75,9 tonnes de denrées en 2025 et a pu aider 64 familles soit plus de 223 personnes. Ce tonnage de marchandises peut difficilement être valorisé, les denrées étant très disparates.

C.4.2 Bénévolats

LISTING BENEVOLES CONTACT CLUB 2025

	AXE ANALYTIQUE	Nb heures / journées*	valorisation €/heure ou jour	Valorisation bénévolat en €	
ANIMATION					
Tuteurs SMS Trinquet et Thubaneau	SU070, SU075	58,0	20,0	1 160,0	
Bénévoles Forces de l'Ordre	SU060	84,0	40,0	3 360,0	
Animateurs bénévoles séjours *	SU010, SU020, SU030, SU070, SU075	44,0	67,5	2 970,0	* décompte journée
stagiaires BAFA *	SU020, SU030, SU040	182,0	67,5	12 285,0	* décompte journée
Bénévoles Chantiers Educatifs	SU050	47,0	20,0	940,0	
Propriétaires accompagnement natation	SU050D25	207,0	20,0	4 140,0	
MANAGEMENT - ADMINISTRATION					
Aide administration - gestion	AD 999	3,0	40,0	120,0	
SECRETARIAT					
stagiaires administratifs	AD999 - SU070	109,0	14,75	1 607,8	
AIDE ALIMENTAIRE					
bénévoles	AD999	856,0	14,75	12 626,0	
TOTAL VALORISATION BENEVOLAT		2 899,0		39 208,8	

C.5 Publication des rémunérations des 3 plus hauts cadres dirigeants

Les trois plus hauts cadres dirigeants du Contact club sont le président, le trésorier et le secrétaire, qui sont bénévoles et à ce titre ne perçoivent aucune rémunération ni avantage en nature.